UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẾ LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Tuyển dụng nhân viên Thú y xã Quế Lâm

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND, ngày 20/02/2023 của UBND huyện
Nông Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không
chuyên trách xã Quế Lâm.

Nay UBND xã Quế Lâm thông báo tuyển dụng nhân viên Thú y xã Quế
Lâm như sau:

I. Chức danh, số lượng tuyển dụng
- Chức danh: Nhân viên Thú y xã.
- Số lượng tuyển dụng: 01 người.
II. Tiêu chuẩn tuyển dụng
Tiêu chuẩn đối với nhân viên Thú y xã được thực hiện theo quy định tại

Điều 3 Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05/8/2016 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT quy định tiêu chuẩn đối với nhân viên Thú y xã như sau:

- Có trình độ trung cấp trở lên một trong các chuyên ngành về: Thú y,
chăn nuôi thú y, chăn nuôi, bệnh học thủy sản, nuôi trồng thủy sản;

- Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ
- Hiểu biết và chấp hành các quy định của pháp luật về thú y và pháp luật

khác có liên quan;
- Nắm bắt và đánh giá được tình hình phát triển chăn nuôi động vật, nuôi

trồng thủy sản trên địa bàn quản lý;
- Có kiến thức nhận biết dịch bệnh động vật trên địa bàn quản lý;
- Có năng lực tham mưu, tổ chức, thực hiện công tác thú y;
- Có kỹ năng tuyên truyền, vận động quần chúng thực hiện quy định pháp

luật về thú y;
- Có ý thức trách nhiệm, tinh thần học hỏi nâng cao trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ để hoàn thành các nhiệm vụ được giao;
- Hằng năm, được đánh giá hoàn thành nhiệm vụ.
- Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ theo quy định.
- Bảo đảm độ tuổi làm việc theo quy định của pháp luật về lao động.
III. Về độ tuổi
- Ưu tiên tuyển chọn người có trình độ chuyên ngành đào tạo về chăn

nuôi, thú y hiện đang được UBND cấp xã ký hợp đồng thực hiện nhiệm vụ nhân
viên Thú y xã nhưng phải đảm bảo thời gian công tác ít nhất là 05 năm kể từ khi
tuyển dụng lần đầu theo Quyết định này cho đến khi đủ tuổi nghỉ hưu theo quy
định của pháp luật.

V. Hình thức tuyển chọn

2

- Xét tuyển.
VI. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
1. Đơn đăng ký dự tuyển.
2. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền

trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
3. Bản sao giấy khai sinh.
4. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị

trí dự tuyển, trường hợp đã tốt nghiệp, nhưng cơ sở đào tạo chưa cấp bằng hoặc
giấy chứng nhận tốt nghiệp thì nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp do cơ quan có
thẩm quyền cấp.

5. Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 30
ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

VII. Thời gian tuyển dụng và địa điểm nhận hồ sơ
1. Thời gian tuyển dụng
Thời gian tuyển dụng từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20/03/2023.
2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ
Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Quế Lâm, huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng

Nam.
- Ưu tiên tuyển người có chuyên ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu

nhiệm vụ của chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã đảm
nhiệm.

Trên đây là thông báo tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách xã
Quế Lâm, đề nghị các thôn thông báo rộng rãi để công dân được biết tham gia
tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT. UBND xã;
- Đài TTCS;
- BND các thôn;
- Lưu: VTLT.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
   QUYỀN CHỦ TỊCH

  #ChuKyLanhDao

		2023-02-20T16:28:50+0700
	Quảng Nam

		2023-02-21T14:22:10+0700
	Quảng Nam

		2023-02-21T14:22:16+0700
	Quảng Nam

		2023-02-21T14:22:16+0700
	Quảng Nam